Bu sırada, Osmanlı Devleti, İslâm Dünyasının en güçlü devleti
olması ve İslâm Birliği Siyaseti sebebiyle, Portekiz tehdidine karşı duyarsız ka-
lamazdı. Ancak bu topraklar Memlûk kontrolü altındaydı. Bunun için Sultan
Selim önce Mekke Şerifini kazanmaya çalıştı. Hicrî 922 (M.1516)’de Hazret-i
Peygamber’in soyundan gelen seyyid ve şerifler, Osmanlı Padişahına murah-
has bir heyet gönderdiler. Memlûk Sultanı, bu heyetin İstanbul’a gitmesine
izin vermedi. Bu olay üzerine Sultan Selim, Arap memleketlerini Memlûk zul-
münden kurtarmaya azmettiğini açıkladı16.

Osmanlı’nın Ortadoğu’daki idarî kadrolara tayin et-

37 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Mekke-i Mükerreme Emîrleri, TTK Basımevi, Ankara 1984, s. 17-18.
38 Uzunçarşılı, a.g.e, (1984), s. 13-15.
39 Bir kaç örnek bk. Köprülü Mehmed Paşa Vakfiyesi, 1071/ 1660, VGMA, AB. 580/ 127- 77;

Dârü’s-Saâde Ağası el- Hac Beşir Ağa Vakfiyesi, H.1139/ M.1726 VGMA. HRM. 730/ 65, sıra:
37; Halil Ağa bin Mustafa Ağa Vakfiyesi, H. 1124 /1712, VGMA, HRM. 730/ 52, 27.

40 İbrahim Ateş, “Osmanlılar Zamanında Mekke ve Medine’ye Gönderilen Para ve Hediyeler”,
Vakıflar Dergisi, Sayı: 13 (1981), s. 113-170.

41 BOA. A.MKT, 21/ 59 (H.1052 /M.1643); EV. EMK. SR. 4140 (H.1176/1763); C.EV. 171/ 8527 (H.
1211/ M. 1797).